

Respuestas a Consultas N° 1

Licitación Pública N° 08/21 “Sustitución Edificio de la Escuela Horacio Mann” - Departamento San Martín

Consulta 1:

Se solicita confirmar si es correcta la dirección de correo para realizar las Consultas 'Infraestructuraescolar@sanjuan.gob.ar

Respuesta N° 1

Efectivamente el canal para realizar consultas es el correo electrónico “Infraestructuraescolar@sanjuan.gob.ar”

Consulta 2:

Se solicita aclarar tipo de Cubierta de Chapa:

Chapa galvanizada BWG 24 exterior trapezoidal, estanca + Lana de roca + cara inferior de chapa galvanizada BWG 24 prepintada (color Grafito) según planos de cortes o ; sobre losas de H° A° sobre las que descansará un panel conformado en fábrica de chapa galvanizada prepintada BGW 24 trapezoidal ídem a la existente, con aislación térmica de PUR de 50 mm de espesor, según ETP pag. 27 Art. B1

Respuesta 2:

Se deberá tener en cuenta el punto 8.2. Cubierta Metálica de dicha licitación.

Consulta 3:

El Desarrollo de Sanitarios de Caballeros, Damas y de Baño Discapacitados no coincide con el Plano de Arquitectura.

Respuesta 3:

Se deberá tener en cuenta la Nota Aclaratoria que figura en el plano DSAUL.